
Innspill kommuneplan 2019-2032  
Tilleggsinformasjon – G/Brnr 83/47 og 83/72 (legges ved tidligere dokumentasjon).  

1. Det har vært store endringer på Holmen de siste fem årene, området som er definert 
innenfor LNF er i praksis overtatt av privat hytteeier. Det som tidligere var bondens 
beiteområder er opparbeidet og beplantet som hage. Det som gjenstår til beite, er et 
lite inngjerdet område på den østlige delen av Holmen mot Storevågen.  

2. Et argument fra politikere tidligere i prosessen var at dette er allerede et fortetta 
område, brukt til fritidsboliger. Allmennheten vil ikke bli skadelidende eller berøres av 
at det gjenreises ei hytte på inngjerdet tomt.  

3. Det er viktig å minne om at det for noen år siden allerede var en hytte inne på tomten 
vi nå ønsker bebygd. Da de tidligere eierne bygde hytte på Holmen, var dette på 
bruksnummer 47. De kjøpte senere bruksnummer 72 og satt opp en ny hytte der (dette 
er den eksisterende hytten). Den gamle ble etter hvert revet. 
Rådmannen trakk frem dette som eksempel på tilhøve som taler for dispensasjon i 
2005. Det har stått en hytte på bruksnummeret tidligere, og bare ett er benyttet. I dag 
er det kun naust og et lite anneks på bruksnummer 47. Vi vil sette opp en hytte på 
samme bruksnummer som den gamle, men trekke den opp fra sjøen slik at den ligger 
lavt og naturlig litt lengre opp fra strandsonen enn den opprinnelige hytta (se tegning 
under).  

4. Vi ber saksbehandler om å trekke vekk fotoppsettet sendt 03.11.19, bildet ligger i 
journalpost 17/17396 i arkiv 14/21, da det kan gi et feilaktig inntrykk av beliggenhet.  
Vi er innstilt på et godt samarbeid med kommunen om en optimal plassering for at 
hytta skal gli naturlig inn i miljøet. Ferdselsområdet mot sjøen vil heller ikke belastes, 
da vi har felles brygge og naust. 

5. I Statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen langs sjøen, 
ligger det fra 25.03.2011 LOV-2008-06-27-71-§6-2. Her blir Sveio kategorisert i 
områder med mindre press på arealene i strandsonen. Sveio ligger derfor i sone 3: 

-  I områder uten press vil det være enklere for kommunene å gi tillatelse til å bygge 
enn i områder der presset er stort. Det vil gi kommunene utenfor pressområdene 
mulighet til å inkludere 100-metersbeltet langs sjøen i sine helhetlige 
utviklingsstrategier. Dette innebærer at kommunene kan vedta planer som 
innebærer utbygging til ulike formål også i 100-metersbeltet. 

Ettersom jeg ser at Sveio kommune støtter opp om regjeringens forslag i 
høringsuttalelsen, arkivsak 20/528 fra 01.10.20, håper vi at dette kan komme oss 
til gode i vårt innspill til kommuneplanen som går på omgjøring av 
områdeplanen fra LNF til «fritidsbustadar» 
 

6. Som tidligere nevnt forventer vi at det foretas befaring på området for å se de enorme 
endringene/inngrepene som er foretatt på naboeiendommen de siste årene. Både 
utvendige landskapsendringer og flerdobling av arealene. Området fremstår som totalt 
omregulert uten formelt å være det siden vi først sendte våre innspill i 2005 og 2007. 
Det synes som tidligere argumenter om «belastning» på Holmen ikke lengre gjelder – 
og at et likebehandlingsprinsipp må være utslagsgivende. 

 
 

https://lovdata.no/lov/2008-06-27-71/%C2%A76-2


 

 
 
Stiplet linje viser plassering av tidligere hytte på samme gårds/bruksnummer. 
 
Den sorte rammen viser beiteområder som er i bruk i dag, høsten 2020.10.05. Resten av 
Holmen er et LNF- L område. 

 


